

PROTOKÓŁ Nr XXXIV/2009
z sesji Rady Miejskiej w Ogrodzieńcu,
w dniu 29 stycznia 2009r.

Sesja odbywała się w sali narad Rady Miejskiej w Ogrodzieńcu w godz. 15⁰⁰ – 17⁰⁰

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie jej prawomocności

Otwarcia sesji dokonał Przewodniczący Rady Pan Grzegorz Wałek. Powitał radnych oraz gości zaproszonych, sołtysów i mieszkańców, po czym stwierdził na podstawie listy obecności wystarczającą liczbę radnych do podejmowania prawomocnych uchwał. Na sesji obecnych było 14 radnych. Lista obecności radnych oraz gości załączona została do protokołu.

2. Przyjęcie porządku obrad

Burmistrz zgłosił o wprowadzenie pod obrady dodatkowej uchwały w sprawie dopłaty do 1 m³ odprowadzanych ścieków.

Wniosek w tej sprawie został przyjęty 12 głosami. Głosowało 12 radnych.

Porządek obrad ze zmianami został przyjęty przez radnych jednomyślnie 12 głosami i przedstawiał się następująco:

Porządek obrad:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie jej prawomocności.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
4. Sprawozdanie Burmistrza z bieżącej działalności oraz z realizacji uchwał.
5. Sprawozdanie Przewodniczących Komisji Rady Miejskiej z prac komisji za rok 2008.
6. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia taryfy za zbiorowe zaopatrzenie w wodę przez RPWiK Zawiercie
7. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia taryfy za zbiorowe zaopatrzenie w wodę przez Zakład Usług Wodnych w Pilicy
8. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia taryfy za zbiorowe odprowadzenie ścieków przez Przedsiębiorstwo Komunalne Ogrodzieniec.
9. Podjęcie uchwały w sprawie dopłaty do 1 m³ odprowadzanych ścieków
10. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż w drodze przetargu niezabudowanej nieruchomości położonej przy ul. Kampingowej w Śrubarni gm. Ogrodzieniec.
11. Podjęcie uchwały w sprawie sprzedaży samodzielnego lokalu mieszkalnego Nr 3 w budynku komunalnym Nr 1 oraz udziałów w częściach wspólnych tego budynku wraz z oddaniem w użytkowanie wieczyste działki nr 3030/17 o pow. 862 mkw.
12. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia terminu wyborów sołtysa w Fugasówce.
13. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia planów pracy stałych komisji Rady Miejskiej w Ogrodzieńcu na 2009 rok.
14. Interpelacje i zapytania radnych.
15. Wnioski, zapytania i oświadczenia.
16. Zamknięcie obrad.

Ad. 3

Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.

Protokół z sesji nr XXXII/2008 z dnia 19 grudnia 2008r oraz protokół z nadzwyczajnej sesji nr XXXIII/2008 z dnia 29 grudnia 2008 roku r. zostały przyjęty przez radnych bez uwag, jednomyślnie. Za ich przyjęciem głosowało 12 radnych.

Ad. 4.

Sprawozdanie Burmistrza MiG z bieżącej działalności oraz z realizacji uchwał.

Składając sprawozdanie Burmistrz między innymi podał:

6 stycznia – odbyło się spotkanie z Prezesem PKS Zawiercie w sprawie bieżącej sytuacji Przedsiębiorstwa oraz rozważano scenariusz na przyszłość w kwestii jego funkcjonowania. Przedsiębiorstwo jest w bardzo trudnej sytuacji, tak jak wiele przedsiębiorstw w kraju przeżywa trudne chwile. Na głównych trasach komunikacyjnych pojawiło się kilku prywatnych przewoźników stanowiących konkurencję. Przychody Przedsiębiorstwa spadły drastycznie, podejmowano decyzje o likwidacji kursów na których było mało pasażerów, coraz więcej osób ma własny samochód i nie korzysta z autobusów co też odbiło się na spadku pasażerów PKS, wzrost cen paliwa to wszystko niekorzystnie odbiło się na sytuacji ekonomicznej Przedsiębiorstwa. Rada Nadzorcza PKS w roku bieżącym została zmieniona. W Starostwie Powiatowym było spotkanie z przedstawicielami PKS oraz wójtami, burmistrzami z naszego powiatu na którym omawiano kwestię ewentualnych dopłat gmin do kursów autobusowych. W przyszłości dość jasno rysuje się taki scenariusz, że nie tylko jedno przedsiębiorstwo będzie zajmować się publicznym transportem np. w Zawierciu kursują tzw. czerwone autobusy utrzymywane przez miasto.

8 stycznia w Domu Kultury odbyło się spotkanie z rodzicami dzieci z zespołu mażorettek, na którym omówiono planowany wyjazd w czasie ferii zimowych na warsztaty artystyczne do Opolu w dniach 26- 29 stycznia br.

9 stycznia – edycja Ligi piłki siatkowej młodzieży z gmin będących członkami Związku Gmin Jurajskich ale też z części gmin z województwa kieleckiego. Podsumowanie rozgrywek będzie w czerwcu.

12 stycznia w Sądzie Rejonowym w Zawierciu odbył się kolejny termin procesu dotyczącego nieprawidłowości w Jurajskim Parku Wodnym. Przesłuchiwani byli świadkowie: projektant Parku Wodnego w Ogrodzieńcu, była Prezes Spółki Zamek, która w przeszłości była członkiem Rady Nadzorczej, były poseł SLD z naszego okręgu wyborczego oraz przedstawiciel Ministerstwa Gospodarki w związku z przyznaną w 2003 roku dotacją dla spółki z budżetu państwa, którą nie rozliczono.

17 stycznia posiedzenie Miejsko Gminnego Zarządu OSP na którym omawiano zebrania sprawozdawcze z jednostek strażackich w Gulzowie, Mokrusie i Gieble. W najbliższych dniach odbędą się takie posiedzenia w pozostałych jednostkach z naszej gminy.

21 stycznia odbył się kolejny termin rozprawy w procesie prowadzonym przez Wydział Karny Sądu Rejonowego w Zawierciu w sprawie nieprawidłowości w Spółce Jurajski Park Wodny. W trakcie posiedzenia przesłuchany był obecny prezes Spółki JPW, a jednocześnie współwłaściciel Firmy JUTA.

23 stycznia w Urzędzie Marszałkowskim w Katowicach odbyło się spotkanie, na którym przedstawiony był Program Rozwoju Obszarów Wiejskich. Do wykorzystania są fundusze dla gmin wiejskich, i miejsko-wiejskich. Z funduszy tych mogą być finansowane inwestycje w miejscowościach do 5 tysięcy mieszkańców. Nasza gmina przygotowuje się do udziału w tym Programie.

25 stycznia przebywała u nas delegacja z Włoch. Częste ostatnio wizyty spowodowane są zamiarami utworzenia na naszym terenie spółki włosko-polskiej zajmującej się importem i eksportem towarów. Strona włoska czyni starania o zainteresowanie nas swymi produktami starając się wypromować je na polskim rynku. Na Fugasówce działa już włoska firma zajmująca się produkującą elementów metalowe dla przemysłu samochodowego. Trwają przygotowania do rozruchu nowej również włoskiej firmy w branży metalurgicznej. Z Izbą Gospodarczą w Katowicach prowadzona jest wspólna misja podmiotów gospodarczych polsko – włoskich różnych branżach, od metalowej po spożywczą. Być może współpraca ta zaowocuje pojawieniem się kolejnych włoskich firm w naszym regionie. Podczas majowego weekendu na Zamku w Podzamczu zaplanowana została polsko-włoska impreza na której odbędzie się promocja produktów pochodzenia włoskiego.

Od 26 stycznia do 30 stycznia dzieci uczęszczające na zajęcia mażorettek przebywały na warsztatach artystycznych w Opolu. Wyjazd finansowany był przez Dom Kultury. 27 stycznia Burmistrz wraz z Dyrektorem MGOK w Ogrodzieńcu Dorotą Cygan odwiedzili grupę przebywającą na warsztatach mażorettek w Opolu i jednocześnie spotkali się z kierownictwem warsztatów. Celem wizyty było omówienie dalszej współpracy ze Stowarzyszeniem Mażorettek, Tamburmajerek i Cheerleaderek Polskich w Opolu.

Ad. 5

Sprawozdanie Przewodniczących Komisji Rady Miejskiej z prac komisji za 2008 rok.

Przewodniczący stałych Komisji Rady Miejskiej w Ogrodzieńcu złożyli do protokołu pisemną informację – sprawozdanie z prac Komisji za 2008 rok.

Sprawozdanie z prac Komisji Rewizyjnej, Komisji Oświaty i Spraw Społecznych oraz Komisji Rozwoju Gospodarczego, Budżetu i Finansów za rok 2008 - załączone zostały do protokołu z sesji.

Ad. 6

Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia taryfy za zbiorowe zaopatrzenie w wodę przez RPWiK Zawiercie

Prezes Zarządu Spółki Rejonowe Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji w Zawierciu Pan Jarosław Ciszewski na wstępie mówił o propozycji taryf składanych co roku do Rady celem ich zatwierdzenia. Taryfy te były przedmiotem obrad połączonych komisji Rady Miejskiej w dniu 27 stycznia. Rada jak co rok podejmuje uchwałę na wniosek RPWiK jest to decyzja o zatwierdzeniu taryf czyli cen za dostawę wody. Ceny te podzielone są wg określonych grup. Na terenie Ogrodzieńca Przedsiębiorstwo dostarcza wodę dla grupy podstawowej tzn. dla indywidualnych odbiorców. Ceny skonstruowane zostały w oparciu o procedury zawarte w rozporządzeniu branżowym. Prezes podał następnie wysokość cen dla poszczególnych grup odbiorców wody, oraz wysokość opłat abonamentowych. Ceny te podane są w uchwale dot. przedmiotowej sprawy.

Radni nie zgłosili żadnych uwag. Odbyło się głosowanie. Uchwała w sprawie zatwierdzenia taryfy za zbiorowe zaopatrzenie w wodę przez RPWiK Zawiercie - została przyjęta jednogłośnie za jej przyjęciem głosowało 14 radnych.

Uchwale nadano [Nr XXXIV/254/2008](#)

Ad. 7

Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia taryfy za zbiorowe zaopatrzenie w wodę przez Zakład Usług Wodnych w Pilicy

Prezes Zarządu Spółki Zakład Usług Wodnych i Komunalnych w Pilicy Pan Adam Rozlach między innymi mówił - co roku ustalane są taryfy za zbiorowe zaopatrzenie w wodę, taryfy te obowiązują przez 1 rok. Podstawa prawna sporządzenia taryfy jest od lat taka sama, przepisy nic się nie zmieniły w tym zakresie i podstawą obliczenia taryfy są dane z roku ubiegłego dotyczące kosztów działalności przedsiębiorstwa. Pan Rozlach podał następnie ceny dla poszczególnych grup odbiorców wody. Podał też średnie wpływy ze sprzedaży wody oraz średnie zużycie wody na 1 gospodarstwo - wynosi ono ok. 3 m³ na miesiąc. Zgodnie ze stanem na koniec roku 2008 liczba odbiorców obsługiwanych przez Zakład wyniosła 1381.

Radni nie zgłosili uwag. Odbyło się głosowanie. Uchwała w sprawie zatwierdzenia taryfy za zbiorowe zaopatrzenie w wodę przez Zakład Usług Wodnych w Pilicy została przyjęta, za jej przyjęciem głosowało 13 radnych, 1 był przeciwko.

Uchwale nadano [Nr XXXIV/255/2008](#)

Ad. 8

Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia taryfy za zbiorowe odprowadzenie ścieków przez Przedsiębiorstwo Komunalne Ogrodzieniec.

Pan Piotr Kosiński Prezes Spółki Przedsiębiorstwo Komunalne Ogrodzieniec poinformował, że również złożył wniosek o zatwierdzenie taryfy za zbiorowe odprowadzanie ścieków na okres od marca 2009 do marca 2010. Taryfy opracowane zostały zgodnie z obowiązującymi ustawami w tej sprawie oraz przepisami wykonawczymi. Podał następnie wysokości taryf dla poszczególnych grup odbiorców – patrz zgodnie z załączonym do protokołu projektem uchwały w tej sprawie.

Radni nie zgłosili żadnych uwag. Odbyło się głosowanie. Uchwała w sprawie zatwierdzenia taryfy za zbiorowe odprowadzenie ścieków przez Przedsiębiorstwo Komunalne Ogrodzieniec została przyjęta jednogłośnie za jej przyjęciem głosowało 14 radnych. Uchwale nadano [Nr XXXIV/256/2008](#)

Ad. 9

Podjęcie uchwały w sprawie dopłaty do 1 m³ odprowadzanych ścieków

Burmistrz referując temat podał:

Nowa oczyszczalnia ścieków obliczona jest na pewną przepustowość. W miarę przyłączania coraz większej liczby odbiorców koszty eksploatacji będą się zwracać. Z czasem gdy wysokość odprowadzonych do oczyszczalni ścieków będzie ok. 70 tyś rocznie cena za ich odprowadzanie powinna zrównoważyć koszty utrzymania oczyszczalni. Wówczas dopłat już nie będzie.

Sieć jest rozbudowywana i na bieżąco podłączani są nowi odbiorców. Po przyłączeniu planowanej liczby odbiorców z Ogrodzieńca koszty funkcjonowania oczyszczalni zrównoważą wpływy od mieszkańców. Przewiduje się że we wrześniu, październiku przyłączeni zostaną pozostali odbiorców z Ogrodzieńca. Od zeszłego roku cena za ścieki spadła. Faktyczny koszt wyniósł 7-8 zł/m³, mieszkańcy płacili ok. 4 zł, a gmina dopłacała 3,50 do m³ ścieków. W tym rok dopłata gminy wynosić będzie 1,10 zł zaś mieszkańcy płacić będą 5,50. Natomiast w roku przyszłym cena powinna zatrzymać się na ok. 5 zł i gmina dopłacać już nie będzie.

Radni nie zgłosili uwag. Odbyło się głosowanie. Uchwała w sprawie została przyjęta jednogłośnie za jej przyjęciem głosowało 14 radnych.

Uchwale nadano [Nr XXXIV/257/2008](#)

Ad. 10

Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż w drodze przetargu niezabudowanej nieruchomości położonej przy ul. Kampingowej w Śrubarni gm. Ogrodzieniec.

Burmistrz wyjaśnił, że jest to działka gminy położona zgodnie z planem zagospodarowania przestrzennego na terenach tzw letniskowych przy ul. Kempingowej w Śrubarni.

Jest to miejsce od Żelazka w lewo w pobliżu znajdują się już kilka domków letniskowych. Na sprzedaż działki będzie przetarg ogłoszony i mamy nadzieje uzyskać z jej sprzedaży dobrą cenę.

Radni nie zgłosili żadnych uwag. Odbyło się głosowanie. Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż w drodze przetargu niezabudowanej nieruchomości położonej przy ul. Kampingowej w Śrubarni gm. Ogrodzieniec - została przyjęta jednogłośnie za jej przyjęciem głosowało 14 radnych. Uchwale nadano [Nr XXXIV/258/2008](#)

Ad.11

Podjęcie uchwały w sprawie sprzedaży samodzielnego lokalu mieszkalnego Nr 3 w budynku komunalnym Nr 1 oraz udziałów w częściach wspólnych tego budynku wraz z oddaniem w użytkowanie wieczyste działki nr 3030/17 o pow. 862 mkw.

Burmistrz mówił - kolejna uchwała w sprawie zbycia mieszkania w blokach komunalnych na rzecz dotychczasowego najemcy dot. mieszkania nr 3 w bloku nr 1. Na zakup mieszkania bonifikata będzie przysługiwać nabywcy zgodnie z obowiązującym regulaminem.

Radni nie zgłosili żadnych uwag. Odbyło się głosowanie. Uchwała w sprawie sprzedaży samodzielnego lokalu mieszkalnego Nr 3 w budynku komunalnym Nr 1 oraz udziałów w częściach wspólnych tego budynku wraz z oddaniem w użytkowanie wieczyste działki nr 3030/17 o pow. 862 mkw. - została przyjęta jednogłośnie za jej przyjęciem głosowało 14 radnych. Uchwale nadano [Nr XXXIV/259/2008](#)

Ad. 12

Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia terminu wyborów sołtysa w Fugasówce.

Dla wyjaśnienia sprawy Burmistrz podał - na początku roku wpłynęło oficjalne pismo od Pani Janiny Wróbel z jej rezygnacją z funkcji sołtysa Fugasówki.

Termin zebrania wiejskiego na którym ma być wybrany nowy sołtys wyznaczony został na dzień 6 lutego godz. 17 w budynku Gimnazjum. Dla ułatwienia mieszkańcom Fugasówki dostania się na miejsce wyborów będzie zapewniony transport. Autobus zostanie podstawiony i mieszkańcy bezpłatnie będą mogli dostać się na miejsce wyborów.

Radni nie zgłosili żadnych uwag. Odkonano głosowanie. Uchwała w sprawie ustalenia terminu wyboru sołtysa w Fugasówce - została przyjęta jednogłośnie za jej przyjęciem głosowało 14 radnych. Uchwale nadano [Nr XXXIV/260/2008](#)

Ad.13

Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia planów pracy stałych komisji Rady Miejskiej w Ogrodzieńcu na 2009 rok.

Radni nie zgłosili żadnych uwag. Odkonano głosowanie. Uchwała w sprawie zatwierdzenia planów pracy stałych komisji Rady Miejskiej w Ogrodzieńcu na 2009 rok - została przyjęta jednogłośnie za jej przyjęciem głosowało 14 radnych.

Uchwale nadano [Nr XXXIV/261/2008](#)

Ad. 14

Interpelacje i zapytania radnych.

Jerzy Kołodziej – Mieszkańcy ulicy 1 Maja proszą o wykonanie cięć pielęgnacyjnych dwóch drzew przy posesji nr 72 celem obniżenia wysokości tych drzew. Prośbę swą motywują tym, że w ostatnim czasie powtarzają się silne podmychy wiatru, w związku z czym drzewa o naruszonym systemie korzeniowym i dużej wysokości stanowią zagrożenie dla ludzi i pojazdów w tym miejscu.

Grażyna Gołuchowska – Mieszkańcy Podzamcza proszą o położenie asfaltu na niewielkich odcinkach ulic gminnych tj: Szkolna, Zuzanka, Piaskowa, Skałkowa i Zwycięstwa. Po zimie i po deszczu ludzie muszą chodzić w błocie. Mieszkańcy Morusów proszą o wyłożenie chociaż po jednej stronie chodnika przy głównej ulicy. Proszę pana Burmistrza o pomoc i poparcie w Wojewódzkim Zarządzie Dróg, gdyż to jest droga wojewódzka.

Wiesława Janoska – W ostatnich tygodniach na Morusach umieszczono pod znakiem drogowym tabliczkę ul. Morusy. Jest to bardzo mała niebieska tabliczka i niewidoczny na niej napis ul. Morusy. Tylko od strony Pilicy widnieje nazwa ulicy. Mieszkańcy Morusów proszą o wstawienie odpowiedniego znaku, widocznego i czytelnego. Proszę o założenie siatki wokół Grodu Góry Birów w celach bezpieczeństwa i uniknięcia wypadku. Mieszkańcy Podzamcza proszą o dokończenie barierki na przejściu ulic Zuzanka i Birowska.

W odpowiedzi na interpelacje Burmistrz poinformował:

Drzewa na ul. 1 Maja w Ogrodzieńcu – Jednym z elementów przebudowy dróg wojewódzkich po budowie kanalizacji będzie korekta zieleni wzdłuż ulic. W związku z pracami projektowymi wykonana została inwentaryzacja istniejących drzew. Część z nich została zakwalifikowana do wycinki ze względu na zły stan. Być może wśród nich są te, których dotyczy zapytanie radnego Kołodzieja. Zobowiązuję się żeby to sprawdzić, gdyż zagrażające drzewa powinny być usunięte.

Asfaltowanie dróg w Podzamczu – Nie ujęto tych zadań w tegorocznym budżecie, ze względu na brak dokumentacji projektowych oraz brak środków. W Podzamczu wiele ulic wyłożonych jest szlaką i w przyszłych latach planujemy zacząć remonty i budowę tych dróg. Jednak rozpocząć musimy od dokumentacji.

Chodnik na Morusach – W ubiegłym roku złożyliśmy wniosek do Urzędu Marszałkowskiego Województwa Śląskiego z prośbą o wykonanie chodnika wzdłuż drogi DW 790 pomiędzy Morusami i Gieblem-Kolonią a także w Gieble- Kolonii – od miejsca gdzie wykonany już jest chodnik w kierunku Biskupic. Zadanie jest na liście oczekujących do rozpatrzenia.

Oznakowanie ulicy Morusy – wyjaśnieniem sprawy zajmie się Zarząd Komunalny.
Siatka na Górze Birów – Przekazę Spółce Zamek – zarządcy obiektu, aby przed rozpoczęciem sezonu sprawdzić stan zabezpieczeń w obrębie zwiedzania Góry Birów
Barierki na skrzyżowaniu ulic Birowskiej z Zuzanką w Podzamczu – Temat omówię z wykonawcą przebudowy skrzyżowania, który obiecał wykonać dodatkowe barierki. Jeśli nie wywiąże się z obietnic, to barierki zamontujemy we własnym zakresie.

Ad. 15

Wnioski, zapytania i oświadczenia.

W zapytania i wolnych wnioskach głos zabrali mieszkańcy Ogrodzieńca:

Pani Stanisława Podsiadło poruszyła kilka spraw: odczytała treść zapytań, po czym na piśmie przekazała je Burmistrzowi i Przewodniczącemu Rady. Zapytania Pani Stanisławy Podsiadło zgłoszone na sesji Rady Miejskiej w Ogrodzieńcu w dniu 29 stycznia 2009 rok załączone zostało do niniejszego protokołu.

Pan Edmund Bednarz zapytał:

- czy wystąpienia pokontrolne RIO zamieszczone zostały na stronie internetowej Urzędu w BiP-ie
- dlaczego Ogrodzieniec ma takie małe udziały w RPWiK Zawiercie
- czy autobus linii 101 mógłby kursować przez Śrubiarnie do Ryczowa
- czy działka która w ubiegłym roku została wystawiona do sprzedaży w Ryczowie została sprzedana, sprawa starej mleczarni.
- 100 tys. zł zostało zabrane z Krępy w roku ubiegłym czy jest teraz w budżecie na ten cel zabezpieczenie.

Burmistrz zwracając się do Pani Stanisławy Podsiadło odparł, że na jej zapytania udzieli pisemnej odpowiedzi. Również do pana Bednarza Edmunda zwrócił się o przekazanie na piśmie zapytań i na piśmie będą udzielane odpowiedzi na zapytania.

Sprostował następnie uwagi pani Podsiadło dot. postępowania sądowego prowadzonego w sprawie Spółki JPW i stwierdził, że pozew nie był przeciwko gminie lecz przeciwko Spółce JPW w związku z prowadzoną przez tę spółkę inwestycją. Dodał również, że weksel o którym była mowa podczas rozprawy to nie gmina wystawiała, zaś 500 tyś dotacji było obiecane, ale warunkiem że gmin z własnych środków przekaże 9 milionów na budowę JPW i z tego powodu gmina miała wątpliwości. Minister Gospodarki miał zwiększyć dotacje ale nie zwiększył jej. Do gminy nie wpływały żadne dotacja na Park Wodny. Na zakończenie zwrócił się do Pani Podsiadło mówić iż szkoda, że pani Podsiadło nie mając pełnych i rzetelnych informacji wprowadza w błąd mieszkańców rozpowiadając nie sprawdzone i nieprawdziwe opinie na temat gminy. Stwierdził następnie że Pan Bednarz Edmund jest członkiem Rady Nadzorczej Spółki JPW i on powinien udzielić wszelkich wyjaśnień w kwestiach finansowych spółki.

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Adam Rozlach pogratulował Burmistrzowi wystąpienia w którym tak szczegółowo informuje o wszystkim co dzieje się w gminie, bywa bowiem na sesjach w różnych gminach i nie ma nigdzie w okolicy tak precyzyjnie składanych wyjaśnień i odpowiedzi jakich udziela Burmistrz Ogrodzieńca na sesjach Przewodniczący Rady Powiatu dodał jednocześnie, że Biuletyn Informacji Publicznej Gminy Ogrodzieniec zajął 3 miejsce w kraju pod względem rzetelności oraz bieżącego informowania opinii publicznej o wszystkim co dzieje się w gminie. Natomiast w kwestii wolnych wniosków i opinii stwierdził, że spotyka się po raz pierwszy z tym, aby na sesji Burmistrz odpowiadał mieszkańcom na retoryczne pytania. Nie ma bowiem obowiązku dopuszczać do dyskusji w takich sprawach oraz udzielać odpowiedzi podczas sesji. Na zakończenie zaznaczył że Burmistrz Ogrodzieńca jest wzorem dla innych sprawujących władze w gminach.

Ad. 16

Zamknięcie obrad.

Wobec wyczerpania punktów porządku obrad Przewodniczący Rady Miejskiej Pan Grzegorz Wałek dokonał zamknięcia XXXIV sesji Rady Miejskiej w Ogrodzieńcu dziękując wszystkim obecnym za udział w niej.